
, A! .-išer Ve'

02 i oo Bnv. *. i.:b«'iino údol i 70 
•IC: 292 63 6-4, i?iC. C.7 29? 63 140 

T: 547 32 ! v5ú M. 606 733 550 
E: atel it?t :í?'v ultí! i ra d s ky.cz

.. . 5 ;v, S, o.

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro stavbu:

„Pavilon magnetické rezonance II"

uzavřené dle § 1746 odst. 2 (s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl.) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a die zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen "Dodatek")

mezi těmito smluvními stranami

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace

zastoupená: 
se sídlem:

IČO:
DIČ:

plátce DPH:

bankovní spojení (číslo účtu): 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
telefon:

(dále jen „Objednatel")

Ing. Antonínem Tesaříkem, ředitelem 
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 
00226637 
CZ00226637

ANO

ing. Marek Siajferčík 
slajfercik@nemho.cz 
+ 420 720 075 159

Ateliér Velehradský, s. r. o.

zastoupená: 
se sídlem: 
IČO:

DIČ:

Ing. arch. Tomáš Velehradským, jednatelem 
Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno 
29263140 
CZ29263140

plátce DPH: ANO

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kraiskvm soudem v Brně ood sp. zn. C 69046 
bankovní spojení (číslo účtu): 
kontaktní osoba: Tng. Hana Staňková, MBA, finanční ředitelka

stankova@velehradsky.cz
+420 601 565 482

e-mail:
telefon:

(dále jen „Zhotovitel")

I. Předmět Dodatku

Na základě žádosti Objednatele na rozšíření původního rozsahu investiční akce a zakotvení 
standardů Building Information Modeling se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

Dodatku ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro 
stavbu: „Pavilon magnetické rezonance II" uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem (dále 
též "Smlouva") v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem "Zpracování 

projektové dokumentace pro stavbu - Pavilon magnetické rezonance II" uveřejněného dne

Objednatele

1.1.

J ■ 14.12.2020 profilu

(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html).

na

1.2. Pojmy zavedené ve Smlouvě budou použity také v tomto Dodatku.

mailto:slajfercik@nemho.cz
mailto:stankova@velehradsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_109.html


II. Změna Smlouvy

11.1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o vymezení stavby (čl. 1.2. Smlouvy), a to 
následovně:

V rámci Investiční akce má být provedena stavba spočívající ve vybudování objektu o třech 
podlažích, vzájemně propojených schodištěm. Vstup do objektu bude umožněn ve všech 

nadzemních výškových úrovních, a to v 1. NP z venkovního prostoru, v 2. NP prostorovými krčky 
napojenými na stávající centrální budovu.

Základní členění objektu:
- 1. PP - spisovna zdravotní dokumentace,
- 1. NP - inspekční pokoje lékařů a související zázemí, příjem spisovny zdravotní dokumentace,
- 2. NP- provoz zobrazovacích metod a související zázemí,
(dále jen „Stavba").

11.2. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o účelu smlouvy (či. 1.3. Smlouvy), a to 
následovně:

S ohledem na výše uvedené skutečnosti je účelem této smlouvy uspokojení potřeby Objednatele 
spočívající v získání projektové dokumentace odpovídající standardům Building Information 
Modeling, a to v takových stupních a kvalitě, které umožní řádnou přípravu Stavby, vč. získání 
potřebných stanovisek, povolení, vyjádření či jejich ekvivalentů nutných k řádné realizaci Stavby 

a řádné provedení výběrového řízení na výběr zhotovitele Stavby v souladu s relevantními 
právními předpisy a řádnou realizaci Stavby.

11.3. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o předmětu smlouvy (nový čl. 11.4. Smlouvy) 
v následujícím znění:

S ohledem na charakter Stavby je Zhotovitel oprávněn Části plnění DUR, DSP a PDPS zpracovat 
společně jako jednostupňovou dokumentaci (dále jen "JSD") odpovídající rozsahem obdobně 
požadavkům stanoveným v čl. 11.3. této smlouvy,

není-li výslovně stanoveno jinak, vše v 6 vyhotoveních v listinné podobě a 1 vyhotovení 

v elektronické podobě na USB flash disku, položkový rozpočet v listinné podobě ve 
3 vyhotoveních; výkresová část bude zpracována ve formátu *.dwg pro AutoCAD a *.pdf, 

textové části ve formátu *.doc nebo *.docx pro MS Word a *.pdf soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb a položkové rozpočty ve formátu *.xls pro MS Excel, *.pdf a *.bpc, vizualizace 
ve formátu *.pdf

(vše dále také jen "Část plnění JSD").

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že všude tam, kde se dále 
v této smlouvě společně upravují:
- DUR, DSP a PDPS, rozumí se tím případně obdobně i JSD,
- Části plnění DUR, DSP a PDPS, rozumí se tím případně obdobně i Část plnění JSD.

Dosavadní čl. 11.4. -11.6. Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. 11.5. -11.7. Smlouvy.11.4.

Stránka 2 z 6



11.5. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o předmětu smlouvy (nový čl. 11.8. Smlouvy) 
v následujícím znění:

V případě zpracování Částí plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy je Zhotovitel oprávněn Část 

plnění zajištění UR a Část plnění zajištění SP zajistit současně v rozsahu obdobném požadavkům 
stanoveným v čl. 11.6. a 11.7. této smlouvy v rámci společného řízení pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen "SpolP"),

(vše dále také jen "Část plnění zajištěni SpolP").

11.6. Dosavadní čl. 11.7. -11.9. Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. 11.9. -11.11. Smlouvy.

11.7. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o době plnění Části plnění Studie (čl. V.1.2. 
Smlouvy), a to následovně:

předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je před dokončením Částí plnění Studie povinen 
předat návrh Studie (ve dvou listinných a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash 
disku) Objednateli k připomínkám nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne účinností této 
smlouvy, ve znění Dodatku č. 1. Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu Studie 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od jeho obdržení;

11.8. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o době plnění (nový čl. V.5. Smlouvy) 

v následujícím znění:

V případě zpracování Částí plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy a zajištění Částí plnění zajištění 

SpolP dle čl. 11.8. této smlouvy se doba plnění sjednává takto:

7.5.1. zahájení: od ukončení Částí plnění Studie;

V.5.2. předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je povinen předat návrh JSD (ve dvou 
listinných a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash disku) Objednateli 
k připomínkám nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne ukončení Částí plnění Studie. 
Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu JSD nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od jeho obdržení;

V.5.3. vypořádání připomínek a předání dotčeným orgánům: Zhotovitel vypořádá připomínky 
Objednatele k návrhu JSD nejpozději do 14 kalendářních dnů od jejich obdržení; v téže 
lhůtě Zhotovitel předá upravenou JSD všem relevantním dotčeným orgánům k vyjádření 
a zároveň Objednateli v jednom listinném a v jednom elektronickém vyhotoveni na USB 
flash disku;

V.5.4. dokončení Části plnění JSD: Zhotovitel předá Objednateli JSD ve finální podobě (tj. včetně 
vypořádaných připomínek Objednatele a všech dotčených třetích osob a získání všech 
potřebných vyjádření) nejpozději do 65 kalendářních dnů ode dne doručení JSD 
k vyjádření relevantním dotčeným orgánům za předpokladu, že se dotčené orgány k JSD 
vyjádří nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení žádostí o vyjádřeni (stanovisko); v případě, 
kdy se dotčený orgán či orgány vyjádří k žádostí později, lhůta pro dokončení Částí plnění 
JSD se o tomu odpovídající počet dnů prodlužuje;

V.5.5. podání žádostí o SpolP: žádost Zhotovitel doručí příslušnému stavebnímu úřadu 
nejpozději do 5 pracovních dnů od dokončení Částí plnění JSD; Zhotovitel je povinen 
počínat si tak, aby SpolP bylo vydáno bez zbytečného odkladu, a to v souladu s § 94p 
odst. 3 Stavebního zákona;

vJ

Stránka 3 z 6



V.5.6. dokončení Části plnění zajištění SpolP.: Zhotovitel předá Objednateli pravomocné SpolP 
a ověřené vyhotovení JSD do 5 kalendářních dnů ode dne právní moci SpolP;

V.5.7. výhradní licenci dle smlouvy k užití hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele 
k Části plnění JSD poskytne Zhotovitel Objednateli ode dne převzetí Části plnění JSD 
Objednatelem; tato výhradní licence se poskytuje na celou dobu trvání ochrany 
majetkových práv z autorství Zhotovitele.

Dosavadní či. V.5. a V.6. Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. V.6. a V.7. Smlouvy.

11.10. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o ceně (čl. VII.1. - VII.7. Smlouvy), a to 
následovně:

VI 1.1. Cena za poskytnutí všech částí plnění Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 
2 624 090,00 Kč bez DPH, kdy je dána součtem cen za jednotlivá dílčí plnění, jak je 
uvedeno v následujících odstavcích.

VII. 2. Cena za poskytnutí Části plnění Studie Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 
524 818,00 Kč bez DPH.

VII.3. Cena za poskytnutí Části plnění DUR a Části zajištění UR Zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána ve výši 656 022,50 Kč bez DPH.

VII.4. Cena za poskytnutí Části plnění DSP a Části plnění zajištění SP Zhotovitelem dle této 
smlouvy je sjednána ve výši 656 022,50 Kč bez DPH.

VII.5. Cena za poskytnutí Části plnění PDPS Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 
524 818,00 Kč bez DPH.

VII.6. Cena za poskytnutí Části plnění Poskytování součinnosti Zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána ve výši 131 204,50 Kč bez DPH.

VI 1.7. Cena za poskytnutí Části plnění Autorský dozor Zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána ve výši 131 204,50 Kč bez DPH.

11.11. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o ceně (nový čl. VII.8. Smlouvy) v následujícím 
znění:

V případě zpracování Částí plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy a zajištění Části plnění zajištění 

SpolP dle čl. 11.8. této smlouvy je Cena za poskytnutí Části plnění JSD a Části plnění zajištění 
SpolP sjednána ve výši 1 836 863,00 Kč bez DPH, kdy je dána součtem cen za jednotlivá dílčí 
plnění, jak je uvedeno v či VI 1.3. - VII.5. této smlouvy.

11.12. Dosavadní čl. Vil.8. - VII.13. Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. VII.9. - VILM. Smlouvy.

11.13. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o ceně (čl. VIL13. Smlouvy), a to následovně:

V případě, kdy s ohledem na charakter Stavby nebude potřeba k její řádné realizaci územní 
rozhodnutí Zhotovitele nenáleží Cena za poskytnutí Části plnění DUR a Části zajištění UR.

V případě zpracování Části plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy a zajištění Části plnění zajištění 
SpolP dle čl. 11.8. této smlouvy se ujednání předchozí věty neuplatní.

11.14. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o platebních podmínkách (nový čl. Vlil.1.5. 
Smlouvy) v následujícím znění:

cena za poskytnutí Části plnění JSD a za poskytnutí Části plnění zajištění SpolP (v případě 
zpracování Části plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy a zajištění Části plnění zajištění SpolP dle 

čl. 11.8. této smlouvy) -90% po dokončení Části plnění JSD, 10 % po nabytí právní moci SpolP,

11.9.

Stránka 4 z 6



11.15. Dosavadní čl. Vlil.1.5. a Vlil.1.6. Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. Vlil.1.6. a Vlil.1.7. 
Smlouvy.

11.16. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání o době plnění Části plnění Studie (čl. 1.1. písm. b) 

Přílohy č. 6 Smlouvy), a to následovně:

předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je před dokončením Části plnění Studie povinen 
předat návrh Studie (ve dvou listinných a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash 
disku) Objednateli k připomínkám nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy, ve znění Dodatku č. 1. Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu Studie 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od jeho obdržení;

11.17. Smluvní strany se dohodly na doplnění ujednání o době plnění (nový čl. 1.5. Přílohy 
č. 6 Smlouvy) v následujícím znění:

V případě zpracování Části plnění JSD dle čl. 11.4. této smlouvy a zajištění Části plnění zajištění 
SpotP dle čl. 11.8. této smlouvy se doba plnění sjednává takto:

a) zahájení: od ukončení Části plnění Studie;

b) předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je povinen předat návrh JSD (ve dvou 
listinných a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash disku) Objednateli 
k připomínkám nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne ukončení Části plnění Studie. 
Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu JSD nejpozději do 14 kalendářních dnů 
od jeho obdržení;

c) vypořádání připomínek a předání dotčeným orgánům: Zhotovitel vypořádá připomínky 
Objednatele k návrhu JSD nejpozději do 14 kalendářních dnů od jejich obdržení; v téže lhůtě 
Zhotovitel předá upravenou JSD všem relevantním dotčeným orgánům k vyjádření a zároveň 
Objednateli v jednom listinném a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash disku;

d) dokončení Části plnění JSD: Zhotovitel předá Objednateli JSD ve finální podobě (tj. včetně 
vypořádaných připomínek Objednatele a všech dotčených třetích osob a získání všech 
potřebných vyjádření) nejpozději do 65 kalendářních dnů ode dne doručení JSD k vyjádření 
relevantním dotčeným orgánům za předpokladu, že se dotčené orgány k JSD vyjádří 
nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení žádosti o vyjádření (stanovisko); v případě, kdy se 
dotčený orgán či orgány vyjádří k žádosti později, lhůta pro dokončení Části plnění JSD se 
o tomu odpovídající počet dnů prodlužuje;

e) podání žádosti o SpolP: žádost Zhotovitel doručí příslušnému stavebnímu úřadu nejpozději 
do 5 pracovních dnů od dokončení Části plnění JSD; Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby 
SpolP bylo vydáno bez zbytečného odkladu, a to v souladu s § 94p odst. 3 Stavebního 
zákona;

f) dokončení Části plnění zajištění SpolP.: Zhotovitel předá Objednateli pravomocné SpolP 
a ověřené vyhotovení JSD do 5 kalendářních dnů ode dne právní moci SpolP;

11.18. Dosavadní čl. 1.5. a 1.6. Přílohy č. 6 Smlouvy se nově přečíslovávají na čl. 1.6. a 1.7. Přílohy 
č. 6 Smlouvy.

11.19. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčeny.

Stránka 5 z 6



Ateliér Velehradský.. r. o.

623 00 Brno, Libu ,ino údolí 76 
IČ: 292 63 1-10, DiC ; C7 292 63 140 
T: 547 221 936 M. 606 733 550 

£: atelier@velehr«idsky

i

!!!. Závěrečná ujednání

lll.l. Dodatek se považuje za uzavřený dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti zveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015. Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv výslovně souhlasí, přičemž 
uveřejnění zajistí Objednatel.

IH-2. Dodatek je vyhotoven ve třech identických vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, z nichž 
dvě obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.

111.3. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně 
a jeho obsah považují za určitý a srozumitelný, což stvrzují svými podpisy.

V Hodoníně dne 27.04.2021 V Brně dne 27.04.2021

Nemocnice TOM Hodonín
příspěvková organizace 

Purkyňova ? 1,
695 26 Hodonín

Ateliér Velehradský, s. r. o.
623 00 Brno, Libušino údolí 76 

IČ: 292 63 140, DIC: CZ 292 63 140 
T: 547 221 936 M: 606 733 550 

E: ateiier@velehradsky.cz
-1-

Stránka 6 z 6

mailto:ateiier@velehradsky.cz

